
Memorando Nro. UA-BI-DSB-2023-0128-M

Guayaquil, 06 de diciembre de 2023

PARA: Jamie Christine Miranda Vargas
Directora de Normativas y Asesoría Jurídica 

ASUNTO: SOLICITUD DE LA ELABORACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y DEL
CONTRATO DEL PROCESO RÉGIMEN ESPECIAL RE-PU-UA-2023-004 para el servicio
de "RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN A PLATAFORMAS DIGITALES POR MEDIO DE
PROQUEST: PROQUEST CENTRAL + PRISMA Y PROQUEST EBOOK CENTRAL
ACADEMIC COMPLETE PARA LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES" 

 
De mi consideración: 
 
Una vez que el técnico afín al proceso de contratación Lcdo. Harold Maridueña Alvarado presenta el informe de
calificación del proceso RE-PU-UA-2023-004 para el servicio de “RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN A
PLATAFORMASDIGITALES POR MEDIO DE PROQUEST: PROQUEST CENTRAL + PRISMA Y
PROQUEST EBOOK CENTRAL ACADEMIC COMPLETE PARA LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”,
de conformidad de lo establecido en el Art. 32 de  la ley orgánica del Sistema de Contratación Pública, solicito a
usted se sirva a realizar la resolución de adjudicación del proceso y el respectivo contrato a nombre del oferente 
CORPORACIÓN ECUATORIANA PARA EL DESARROLLO DE LA INVESTIGACIÓN Y LA
ACADEMIA CEDIA con RUC. N° 0992284269001, por el valor de $15.325.52 (Quince mil trecientos
veinticinco con 52/100 dólares), valor que no incluye I.V.A 
  
Se anexa documentación habilitante 
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 
 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

Soraya del Rocío Campos Romero
DIRECTORA DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS (E)  

Referencias: 
- UA-BI-DSB-2023-0121-M 

Anexos: 
- CAF-PR-2023-0122 Proquest Central+Prisma y Proquest Ebook Central - UARTES.pdf
- certificación_355_biblioteca_base_de_datos_proquest_fte.001-signed-signed-1.pdf
- Certificado de exclusividad PROQUEST apostillado.pdf
- DETERMINACIÓN DE PRESUPUESTO REFERENCIAL 2023 correg-signed-signed.pdf
- informe de necesidad correg-signed-signed.pdf
- informe de Proveedor único PROQUEST 2023-signed-signed.pdf
- INFORME DE RENOVACIÓN PROQUEST 2023-signed.pdf
- RUC CEDIA 20-nov-2023.pdf
- TDR UARTES final 23-11-2023-signed-signed.pdf
- ua-bi-dsb-2023-0086-m.pdf
- ua-bi-dsb-2023-0096-m.pdf
- UA-SAD-CPGE-2023-0842-M.pdf
- UA-SAD-CPGE-2023-0946-M.pdf
- VALIDACION FIRMAS-signed.pdf
- UA-BI-DSB-2023-0104-M.pdf
- CERT 495-signed-signed.pdf
- 9 VALIDACION DE FIRMAS CERT PRES.pdf
- 12 ENTREGA DE CERTIFICACIONES PRESUPUESTARIAS.pdf
- 13_CERTIFICADO_ CATE_Y_CPC.pdf

1/2
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez



Memorando Nro. UA-BI-DSB-2023-0128-M

Guayaquil, 06 de diciembre de 2023

- 14_CERTIFICADO_ PAC.pdf
- UA-SAD-CAF-DA-CP-2023-0114-M.pdf
- UA-SAD-CAF-DA-2023-0830-M.pdf
- RESOLUCIÓN de inicio ProQuest (002)-signed-signed-signed.pdf
- 15_PLIEGO.pdf
- 20 ENTREGA DE RESOLUCION DE INICIO.pdf
- 21 CRONOGRAMA.pdf
- UA-SAD-CAF-DA-2023-0845-M.pdf
- ACTA DE CALIFICACIÓN proquest 2023 H.M.-signed.pdf
- Acta de Preguntas y Respuestas DT-signed-signed.pdf
- ACTA DE APERTURA Y CONVALIDACION DT-signed.pdf
- UA-BI-DSB-2023-0123-M.pdf
- UA-BI-DSB-2023-0124-M.pdf

Copia: 
Estela Mary Narváez Fernández
Analista 3 de Normativa y Asesoría Jurídica
 

Guadalupe Patricia Reyes Ayerves
Directora Administrativa
 

Vilma Maritza Pin Pin
Analista 1 de Compras Públicas

2/2
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez


		2023-12-06T12:56:18-0500




